
 

 

Comune di  GIANICO  
Provincia di  BRESCIA 

-------------------------------------------------- 

 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  47   Del  22-08-2013 
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 2013- 2015. 

 
L'anno   duemilatredici , addì   ventidue del mese di agosto alle ore 17:30 nella sala 

delle adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

 Presente/Assente  
1.  PENDOLI MARIO SINDACO    A 
2.  BOTTICCHIO GIACOMINA  VICE SINDACO P 
3.  MONDINI FRANCESCO ASSESSORE P 
4.  BONETTI AMADIO  ASSESSORE P 
5.  MONDINI MAURA ASSESSORE    A 

Totali     3    2 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale  CORTESI  LAURA il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti,  BOTTICCHIO GIACOMINA ,  Vice 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'oggetto sopra indicato. 

 
 
 



Delibera n. 47 del 22-08-2013 
 
Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 2013-2015. 
 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO: 

• che il D.Lgs. n. 150/2009 di attuazione della legge delega n. 15/2009 ha 
disposto il “rinnovo” del sistema di valutazione permanente del personale 
dipendente, con l’obbligo per gli Enti Locali, a norma dell’art. 16 dello stesso 
decreto, di adottare la nuova metodologia di valutazione delle performance, con 
l’esplicito scopo di “migliorare la qualità dei servizi offerti dalle amministrazioni 
pubbliche, nonché alla crescita delle competenze professionali, attraverso la 
valorizzazione del merito e l’erogazione dei premi per i risultati perseguiti dai 
singoli e dalle unità organizzative in un quadro di pari opportunità di diritti e 
doveri, trasparenza dei risultati delle amministrazioni pubbliche e delle risorse 
impiegate per il loro perseguimento” (Cfr. art. 3 decreto 150/2009). 

 
 
VISTI e RICHIAMATI: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 14.12.2010 con la quale sono 
stati espressi gli indirizzi per l’aggiornamento del Regolamento degli Uffici e dei 
Servizi al fine di adeguarlo alla riforma sulla misurazione delle performance di 
cui al suddetto D.Lgs. n. 150/2009; 
 

• la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 3 del 02 aprile 2012  con la quale si è 
provveduto alla costituzione del nucleo di valutazione unico per l’Unione della 
Bassa Valle Camonica ed i Comuni aderenti; 
 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 14 giugno 2012 di 
integrazione del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi, di approvazione del Piano della performance corredato dal relativo 
sistema di misurazione e di approvazione del Programma triennale della 
trasparenza;  
 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 02 maggio 2013 di 
approvazione in via definitiva della relazione sulla Performance anno 2012 e 
delle valutazioni del Nucleo di valutazione per la determinazione della 
retribuzione di risultato dei titolari di P.O.;  

 
• la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del  06.06.2013 con la quale si è 

approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 
2013. 

 
VISTO  il piano della performance 2013-2015 redatto in modo omogeneo per i tre 
comuni aderenti all’Unione e per l’Unione stessa. 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 



ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo  della regolarità tecnica da parte del 
Responsabile del Servizio dott.ssa Cortesi Laura – Segretario Comunale, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
CON VOTI unanimi, favorevoli e palesi, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare l’allegato Piano della performance 2013-2015, il quale 
rappresenta il documento programmatico in cui sono esplicitati gli indirizzi 
strategici e, a seguire, i servizi e gli obiettivi operativi attraverso i quali si 
intendono perseguire le politiche dell’Amministrazione. 

 
2. Di trasmettere  il presente atto all’Unione della Bassa Valle Camonica per gli 

adempimenti di competenza. 
 

3. Di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile, previa unanime, 
separata e favorevole votazione palese, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del 
D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 



 
ESPRESSIONE PARERI 

 
AI SENSI DELL’ART. 49 - 1° e 2° COMMA – D.LGS.  18 AGOSTO 2000, 

N.267 
(Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli ent i locali) 

 
 
DELIBERAZIONE N. 47  DEL 22-08-2013 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 2013-2015. 

 
 
 

 PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica  
     

 
 

 
 
Gianico, li 22-08-2013                          
     
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
(F.to CORTESI LAURA) 



  L'Assessore anziano IL  PRESIDENTE   Il Segretario Comunale 
F.to MONDINI FRANCESCO F.to BOTTICCHIO GIACOMINA F.to CORTESI  LAURA 

 
 

                          
         

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(art. 125, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione in data odierna, giorno di  pubblicazione, ai 
Capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.125 del  T.U.E.L.  Decreto Legislativo  18 agosto 2000, n.267.                                                   
 

Lì,  10/09/2013                                                                                           
 
 
 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124  Decreto Legislativo  18 agosto 2000, n.267) 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 
verbale viene pubblicata in data odierna all'Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 

Lì,  10/09/2013                                                                                           
 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. 134, 3° comma, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata 
nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune, senza riportare nei dieci giorni di pubblicazione denunce di 
vizi di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell'art.134 del T.U .E.L.  D.Lgs.  
18 agosto 2000, n.267. 

                                                                                                                     
Lì,                    
 
 

 
 
 
              Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
              Lì,   10/09/2013      Il Funzionario Incaricato 
 
                                                                 f.to Monchieri  Aldo 

  Il Segretario Comunale 
F.to CORTESI  LAURA 

  Il Segretario Comunale 
F.to CORTESI  LAURA 

  Il Segretario Comunale 
F.to CORTESI  LAURA 


